
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa D'Urso Maria Antonietta

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

662 29/06/2023 11 0

Oggetto: 

PAR GOL - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLE AGENZIE FORMATIVE

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

VISTO CHE
a) Con deliberazione n. 281 del 7 giugno 2022 la Giunta Regionale ha approvato il Piano Attuativo Regionale

relativo  al  Programma  Nazionale  per  la  garanzia  di  occupabilità  dei  lavoratori  (GOL),  recependo  le
osservazioni comunicate da ANPAL con prot. 4762.08/04/2022.

b) Con decreto n. 412 del 5 agosto 2022, dato atto degli indicati pareri acquisiti, è stato approvato l’Avviso
pubblico rivolto agli operatori privati per la formazione per la prima attuazione in Regione Campania del
Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori.

c) Le sezioni 11 e 12 del citato Avviso, ove sono disciplinati gli obblighi dei soggetti realizzatori e le modalità
di gestione delle attività di rendicontazione delle spese.

d) Conformemente  a  quanto  sancito  nell’ambito  delle  citate  sezioni,  sono  stati  resi  disponibili  i  sistemi
informativi regionali dedicati alle specifiche attività svolte.

e) Con decreto n. 323 del 8 maggio 2023 è stato costituito il team per l'istruttoria relativa alla verifica del
corretto  avvio  delle  attività  formative  e  l’adozione  dei  necessari  provvedimenti  di  impegno  contabile,
concernenti l'avviso pubblico rivolto alle agenzie formative, approvato con decreto n. 412 del 5 agosto
2022 ed approvata la checklist/verbale di controllo.

DATO  ATTO della proposta del RUP prot.  PG/2023/0303719 concernente l’istruttoria  relativa alla verifica del
corretto avvio delle attività formative e l’adozione dei necessari provvedimenti di impegno contabile, nonché la
prosecuzione delle attività da parte dello stesso team per i controlli desk finalizzati al rilascio del nulla osta agli
esami finali e circa l’effettiva conclusione delle attività  per il riconoscimento delle spese ai sensi del paragrafo
12.4 dell’Avviso pubblico rivolto alle agenzie formative, approvato con decreto n. 412 del 5 agosto 2022.

RITENUTO, pertanto
a) Di  dare  atto  del  report  istruttoria  trasmesso  dal  Responsabile  Unico  del  Procedimento  con  prot.

PG/2023/0303719 allegato al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale.
b) Di  impegnare  l’importo  complessivo  di  €  7.523.938,00  sul  capitolo  U06618  come  da  ID  SAP 79746

allegato al presente provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale.
c) Di  stabilire,  ai  fini  dell’applicazione  del  principio  di  competenza  economica,  che  l’impegno  di  cui  al

presente provvedimento presenta la seguente competenza economica: 01/01/2023–31/12/2023.
d) Di prevedere, nell’ambito delle misure di accelerazione del programma, la prosecuzione delle attività da

parte dello stesso team istituito con  decreto n. 323 del 8 maggio 2023  per i controlli desk finalizzati al
rilascio del nulla osta agli esami finali e circa l’effettiva conclusione delle attività per il riconoscimento delle
spese ai sensi del paragrafo 12.4 dell’Avviso pubblico rivolto alle agenzie formative, approvato con decreto
n. 412 del 5 agosto 2022.

e) Di  dare atto  che l'attribuzione in  questione è  tra  quelle  soggette  alla  pubblicazione in  attuazione del
disposto degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013.

VISTO che con decreto n. 550 del 14/06/2023 le disposizioni di cui al presente provvedimento sono state adottate
in modo incompleto relativamente alle procedure digitali di contabilizzazione in uso nell’Amministrazione.

RITENUTO,  pertanto,  di  riprodurre  tal  quali  le  disposizioni  di  cui  al  presente  provvedimento,  in  uno
all’annullamento del decreto n. 550 del 14/06/2023.

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dalla  Direzione  Generale  11,  nonché  dell’espressa dichiarazione  di
regolarità formale del presente atto resa dalla Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le
Politiche Giovanili

DECRETA

Per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato

1. Di  dare  atto  del  report  istruttoria  trasmesso  dal  Responsabile  Unico  del  Procedimento  con  prot.
PG/2023/0303719 allegato al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale.

2. Di  impegnare  l’importo  complessivo  di  €  7.523.938,00  sul  capitolo  U06618  come da  ID  SAP 79746
allegato al presente provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale.

3. Di  stabilire,  ai  fini  dell’applicazione  del  principio  di  competenza  economica,  che  l’impegno  di  cui  al
presente provvedimento presenta la seguente competenza economica: 01/01/2023–31/12/2023.

4. Di  dare atto  che l'attribuzione in  questione è  tra  quelle  soggette  alla  pubblicazione in  attuazione del
disposto degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013.



5. Di prevedere, nell’ambito delle misure di accelerazione del programma, la prosecuzione delle attività da
parte dello stesso team istituito con  decreto n. 323 del 8 maggio 2023  per i controlli desk finalizzati al
rilascio del nulla osta agli esami finali e circa l’effettiva conclusione delle attività per il riconoscimento delle
spese ai sensi del paragrafo 12.4 dell’Avviso pubblico rivolto alle agenzie formative, approvato con decreto
n. 412 del 5 agosto 2022.

6. Di annullare il decreto dirigenziale n. 550 del 14/06/2023 ai sensi dell’art. 21-nonies della legge 241/1990.  
7. Di trasmettere il presente provvedimento alla Segreteria di Giunta, alla Direzione Generale per le Risorse

Finanziarie - Ufficio di Staff 50.13.93 per l’esecuzione, per la pubblicazione su Casa di Vetro.

Il Direttore Generale 
                                                     Maria Antonietta D’Urso

   


